



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES
EJÉRCITO NACIONAL
CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE
CENAC REGIONAL FLORENCIA

Florencia, Caquetá 06 de junio de 2020

INFORME DE EVALUACION AMP PRODUCTOS DERIVADOS DEL PAPEL, CARTÓN Y CORRUGADO VIGENCIA 2020

DATOS DEL PROCESO:

Evento de cotización No.	86746
Gerente de Proyecto	CR. OMAR OCHOA TOLOSA
Proceso No.	No. 057 – CENAC REGIONAL FLORENCIA – 2020
Objeto	"2020 PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS UNIFORMES DE COMPRA POR CATÁLOGO DERIVADO DE LA CELEBRACIÓN DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS DE PRODUCTOS DERIVADOS DEL PAPEL, CARTÓN Y CORRUGADO VIGENCIA 2020".
Comité Evaluador	ASE. MARIA ALEJANDRA BARRERA CASTRO

El pasado 31 de mayo de 2020 fue publicado en la plataforma de la tienda virtual el evento No. 86746 por el usuario comprador de la entidad CENAC REGIONAL FLORENCIA, el cual se solicitó la cotización de 14 elementos del AMP derivados del papel, cartón y corrugado.

Dado lo establecido en la "Guía para comprar en la tienda virtual del Estado Colombiano a través del Acuerdo Marco para contratar la adquisición de derivados del papel cartón y corrugado" de Colombia Compra Eficiente, se procedió a realizar cierre del evento el día 05 de junio de 2020 a las 17:00 horas, cumpliendo con lo descrito en el paso 6: Plazo del Evento de la guía descrita con anterioridad, donde estipula que un término 5 días hábiles para la realización de las cotizaciones:

AMP Derivados del Pape... - Evento 86746 Concluyó el evento Versiones 86746 - Completo (actual) ▾

Configuración **Tiempo** Detalles Proveedores Respuestas

Crear un evento de seguimiento

Zona horaria del evento
America - Bogota (-05; UTC-5) ▾

Inicio del evento	31/05/20	17:37	☒ Iniciar evento al 'Enviar'
Fin del evento	05/06/20	17:00	



2020

AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA PROFESIONALIZACIÓN MILITAR
Y COHESIÓN DE LA FUERZA

Calle 16 No 16- 00 – Centro Florencia Caquetá
cenacflo@buzonejercito.mil.co
Mensajeriacenacflore@ejercito.mil.co



Culminado el cierre se recibieron cinco (5) respuestas a la solicitud del evento No. 86746 las cuales se listan a continuación:

Respuestas

Exportar ▾		Vista	Todo ▾	Avanzado	Buscar	
proveedor	Respuesta	Enviado	Precio base	Precio ofertado	Ahorros	Acciones
Dispapeles S.A.S	Dispapeles S.A.S - #451700	05/06/20 09:23 -0500	6.852.210,01 COP	6.852.210,01 COP	0,00 COP	
Ofibest S.A.S	Ofibest S.A.S - #451759	05/06/20 13:48 -0500	6.852.210,01 COP	10.112.041,31 COP	-3.259.831,30 COP	
SUMIMAS S_A_S	SUMIMAS S_A_S - #451812	05/06/20 11:23 -0500	6.852.210,01 COP	8.907.095,37 COP	-2.054.885,360 COP	
Veneplast Ltda	Veneplast Ltda - #451933	04/06/20 17:30 -0500	6.852.210,01 COP	11.549.008,22 COP	-4.696.798,210 COP	
Institucional Star Services Ltda.	Institucional Star Services Ltda. - #455046	05/06/20 10:08 -0500	6.852.210,01 COP	5.852.332,09 COP	999.877,92 COP	

Por página 15 | 45 | 90

ANALISIS DE LAS COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES

No.	OFERENTES	VALOR COTIZADO
1	INSTITUCIONAL STAR SERVICES LTDA	5.852.332,09
2	DISPAPELES SAS	6.852.210,01
3	SUMIMAS SAS	8.907.095,37
4	OFIBEST SAS	10.112.041,31
5	VENEPLAST	11.549.008,22

Se procedió a realizar verificación de los archivos adjuntos correspondientes a cinco proveedores, de los cuales el menor valor pertenece a la empresa INSTITUCIONAL STAR SERVICES LTDA, con una propuesta de CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS CON CERO NUEVE CENTAVO (\$5.852.332,09).

Total de la base	6.852.210,01 COP	
Mejor total (todos los proveedores)	5.627.023,84 COP Ahorros 1.225.186,17 COP	
Mejor total de proveedor	5.852.332,09 COP Ahorros 999.877,92 COP	

Se realizó el descargue del archivo adjunto en Excel que corresponde al formato de solicitud de cotización diligenciado por el proveedor de menor valor correspondiente a INSTITUCIONAL STAR SERVICES LTDA,

para proceder a verificar que los precios cotizados han sido iguales o por debajo de sus precios techo publicados en el Catalogo para los productos de papelería y útiles de oficina.

Descripción	Cant.	Precio base	Institucional Star Services Ltda.			
			Valor Unitario	Valor total ofertado	% de Descuento	No sobrepasa el precio base
dpc01-21-Caja para archivo histórico referencia x-100	37	4.981,44 COP	2.354,23 COP	87.106,51 COP	53%	VERDADERO
dpc01-31-Cartulina oficio blanca	50	278,35 COP	278,35 COP	13.917,50 COP	-275%	VERDADERO
dpc01-32-Cartulina oficio surtido	50	278,35 COP	278,35 COP	13.917,50 COP	-275%	VERDADERO
dpc01-49-Papel bond 75g carta caja x 10 resmas	24	96.309,28 COP	77.207,94 COP	1.852.990,56 COP	20%	VERDADERO
dpc01-50-Papel bond 75g oficio caja x 10 resmas	12	113.912,37 COP	92.858,20 COP	1.114.298,40 COP	18%	VERDADERO
dpc01-55-Sobre de manila carta paquete x 100	8	12.097,94 COP	9.095,88 COP	72.767,04 COP	25%	VERDADERO
dpc01-56-Sobre de manila extra oficio paquete x 100	8	18.359,79 COP	13.804,13 COP	110.433,04 COP	25%	VERDADERO
dpc01-58-Sobre de manila oficio paquete x 100	8	14.802,06 COP	11.128,87 COP	89.030,96 COP	25%	VERDADERO
dpc01-59-Sobre de manila radiólogo paquete x 100	2	29.745,36 COP	22.364,95 COP	44.729,90 COP	25%	VERDADERO
dpc01-67-Taco de papel	4	5.082,99 COP	5.082,99 COP	20.331,96 COP	-276%	VERDADERO
dpc01-3-Block amarillo cuadrulado	63	2.319,59 COP	1.439,18 COP	90.668,34 COP	38%	VERDADERO
dpc01-20-Caja para archivo central referencia x-200	130	2.846,39 COP	2.330,64 COP	302.983,20 COP	18%	VERDADERO
dpc01-88-Carpeta tipo 4 aletas en cartulina blanca desacidificada	1520	726,81 COP	726,81 COP	1.104.751,20 COP	-17%	VERDADERO
dpc01-IVA	1	1.094.050,34 COP	934.405,98 COP	934.405,98 COP	15%	VERDADERO
TOTAL				5.852.332,09 COP		CUMPLE

Se realizó verificación de los siguientes puntos:

Dato de los puntos verificados	Verificación
Valor total de la cotización	Cumple
Los precios cotizados por el proveedor en la pestaña “cotización” correspondan a los precios cotizados en la sección de Artículos y lotes de la Tienda Virtual del Estado Colombiano”	Cumple
Los precios cotizados se encuentren menor o igual a los precios techo publicados en el Catálogo para productos papelería y útiles de oficina	Cumple
La cotización presentada en la plataforma por el proveedor menor valor coincide en todos sus componentes (productos) con la información que anexa el proveedor en el archivo Excel	Cumple



2020 AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA PROFESIONALIZACIÓN MILITAR
Y COHESIÓN DE LA FUERZA

Calle 16 No 16- 00 – Centro Florencia Caquetá
cenacflo@buzonejército.mil.co
Mensajeriacenacflo@ejército.mil.co





**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES
EJÉRCITO NACIONAL
CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE
CENAC REGIONAL FLORENCIA**

No.	IdArtículo	Artículo	Zona	Unidad	Cantidad Total	Precio unitario	Precio unitario (incluye gravámenes adicionales)	Descuento	Precio unitario con Descuento	Subtotal	IVA	Total
1	3	Block amarillo cuadriculado	3	Unidad	63	\$ 2.792,00	\$ 2.878,35	50,00%	\$ 1.439,18	\$ 90.668,34	\$ 17.226,98	\$ 107.895,32
2	20	Caja para archivo central referencia x-200	3	Unidad	130	\$ 5.138,00	\$ 5.296,91	56,00%	\$ 2.330,64	\$ 302.983,20	\$ 57.566,81	\$ 360.550,01
3	21	Caja para archivo histórico referencia x-100	3	Unidad	37	\$ 5.190,00	\$ 5.350,52	56,00%	\$ 2.354,23	\$ 87.106,51	\$ 16.550,24	\$ 103.656,75
4	31	Cartulina oficio blanca	3	Unidad	50	\$ 540,00	\$ 556,70	50,00%	\$ 278,35	\$ 13.917,50	\$ 2.644,33	\$ 16.561,83
5	32	Cartulina oficio surtido	3	Unidad	50	\$ 540,00	\$ 556,70	50,00%	\$ 278,35	\$ 13.917,50	\$ 2.644,33	\$ 16.561,83
6	88	Carpeta tipo 4 aletas en cartulina blanca desacidificada	3	Unidad	1520	\$ 1.410,00	\$ 1.453,61	50,00%	\$ 726,81	\$ 1.104.751,20	\$ 209.902,73	\$1.314.653,93
7	49	Papel bond 75g carta caja x 10 resmas	3	Caja x 10 resmas	24	\$ 192.030,00	\$ 197.969,07	61,00%	\$77.207,94	\$ 1.852.990,56	\$ 352.068,21	\$2.205.058,77
8	50	Papel bond 75g oficio caja x 10 resmas	3	Caja x 10 resmas	12	\$ 230.955,00	\$ 238.097,94	61,00%	\$92.858,20	\$ 1.114.298,40	\$ 211.716,70	\$1.326.015,10
9	55	Sobre de manila carta paquete x 100	3	Paquete x 100	8	\$ 17.646,00	\$ 18.191,75	50,00%	\$ 9.095,88	\$ 72.767,04	\$ 13.825,74	\$ 86.592,78
10	56	Sobre de manila extra oficio paquete x 100	3	Paquete x 100	8	\$ 26.780,00	\$ 27.608,25	50,00%	\$13.804,13	\$ 110.433,04	\$ 20.982,28	\$ 131.415,32
11	58	Sobre de manila oficio paquete x 100	3	Paquete x 100	8	\$ 21.590,00	\$ 22.257,73	50,00%	\$11.128,87	\$ 89.030,96	\$ 16.915,88	\$ 105.946,84
12	59	Sobre de manila radiólogo paquete x 100	3	Paquete x 100	2	\$ 43.388,00	\$ 44.729,90	50,00%	\$22.364,95	\$ 44.729,90	\$ 8.498,68	\$ 53.228,58
13	67	Taco de papel	3	Unidad	4	\$ 9.861,00	\$ 10.165,98	50,00%	\$ 5.082,99	\$ 20.331,96	\$ 3.863,07	\$ 24.195,03
Si requiere agregue o elimine filas						Totales				\$ 4.917.926,11	\$ 934.405,98	\$5.852.332,09



2020 AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA PROFESIONALIZACIÓN MILITAR Y COHESIÓN DE LA FUERZA

Calle 16 No 16- 00 – Centro Florencia Caquetá
cenacflo@buzonejercito.mil.co
Mensajeriacenacflo@ejercito.mil.co





**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES
EJÉRCITO NACIONAL
CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE
CENAC REGIONAL FLORENCIA**

CONCLUSION FINAL

Teniendo en cuenta lo establecido en la guía *Guía para comprar en la tienda virtual del Estado Colombiano a través del Acuerdo Marco para contratar la adquisición de derivados del papel cartón y corrugado* generada por Colombia Compra Eficiente para la verificación del evento de cotización No. 86746 correspondiente a la adquisición de PRODUCTOS DERIVADOS DEL PAPEL, CARTÓN Y CORRUGADO VIGENCIA 2020, el comité económico recomienda ADMITIR al proveedor que se relaciona a continuación dado que CUMPLE con todos los parámetros para la generación de la orden de compra:

Datos del proveedor:

INSTITUCIONAL STAR SERVICES LTDA.

Nit. 8301139143

Dirección: Carrera 68 No. 74 B 33

Teléfono: 7464600 - 3112922195

Correo Electrónico: info@starservices.com.co

Bogotá

ASE. MARIA ALEJANDRA BARRERA CASTRO
COMITÉ ECONOMICO EVALUADOR



2020 AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA PROFESIONALIZACIÓN MILITAR
Y COHESIÓN DE LA FUERZA

Calle 16 No 16- 00 – Centro Florencia Caquetá

cenacflo@buzonejercito.mil.co

Mensajeriacenacflore@ejercito.mil.co

